últimos doze meses, nos termos da cláusula nona do contrato original.

Parágrafo único. Revogam-se as disposições contidas no Segundo Termo

Aditivo ao Contrato CNMP nº 20/2017.

CLÁUSULA SEGUNDA – VALOR

O valor anual estimado do Contrato CNMP nº 20/2017 passará a ser de R$

1.006.385,17 (um milhão, seis mil, trezentos e oitenta e cinco reais e dezessete centavos),
conforme tabela abaixo:

Composição de Preço - Contrato CNMP nº 20/2017 - TA 3

Item Descrição Qt Valor Unit Valor total

2.04 COMPRESSOR DE AR TIPO "SCROLL" PARA RACK
EVAPORADORA INROW 10 KW 2 R$10.194,11 R$20.388,22

[...]

8H CURSO) 6 R$7.022,61 R$42.135,66

2.99
S.R.T. DE ATENDIMENTO DE MISSÃO CRÍTICA

CORRETIVA POR EQUIPAMENTOS AR CONDICIONADO
DE PRECISÃO

3 R$9.287,96 R$27.863,88

TOTAL R$1.006.385,17

Parágrafo primeiro. Dá-se ao presente instrumento o valor de R$

1.006.385,17 (um milhão, seis mil, trezentos e oitenta e cinco reais e dezessete centavos),
correspondente ao reajuste e à prorrogação contratual.

Parágrafo segundo. A despesa correrá à conta da Dotação Orçamentária –

Programa de Trabalho nº. 03.032.2100.8010.0001, Natureza de Despesa 3.3.9.0.39.17, do
Orçamento do CNMP para este fim.